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u w REFERENTIE

Geachte mevrouw Heijnen en heer Brüll.

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wanneer bent u op de hoogte gesteld dat Woonpunt de Hoolhoes plannen voor onbepaalde tijd heeft uitgesletó ?

Antwoord 1:
Van Woonpunt hebben wij op 6 januari 2015 vernomen dat de corporatie:
• vanwege een aantal redenen minder kan investeren (toegezegde landelijke gelden voor het buurtplan komen niet. corporaties moeten via de Verhuurderheffing geld afdragen aan de rijksoverheid, strengere eisen van nnanciöle toezichthouders);

• prioriteit geeft aan de beslaande woningvoorraad (renovatie, levensloopbestendigheid, duurzaamheki):
• de volledige nieuwbouwportefeuiHe (inclusief Hoolhoes) in tijd vooruit geschoven heeft.

Daarna heeft Woonpunt in een persbericht d.d. 25 februari 2015 bevestigd dal de nieuwbouw van de winkels en de huurappartementen op de Hoolhoeslocatie vooruit geschoven Is In de tijd. Ook heeft Woonpunt de Buurtraden Limmel en Nazareth op dezelfde datum persoonlijk hierover geïnformeerd.

Vraag 2:

Welke rol heeft de Gemeente Maaslricht in de ontstane situatie ?

Antwoord 2:
In de ontstane situatie heeft de gemeente de rol van partner die de andere partner (Woonpuntjvraagt om de ontwikkeling van de nieuwe winkels en huurappartementen op de Hoolhoeslocatie zo snel mogelijk toch ter hand te nemen.
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Vraag 3:
Woonpunt heeft ook afgelopen jaar de herontwikkeling van Nazareth aangekondigd, worden de plannen in Nazareth ook uitgesteld, wat is de stand van zaken ?

Antwoord 3:
In Nazareth pakt Woonpunt de woningvertyetering vanaf medio 2015 weer verder op. Parallel zorgt de gemeente voorde verbetering van de openbare ruimte.
Vraag 4:

Als Woonpunt dit besluit handhaaft wat betekent dil voor de verdere ontwikkeling van Limmel en Nazarelh ?

Antwoord 4:
Woonpunt onderschrijft de ambitie om Hoolhoes in het belang van Limmel en Nazareth verder te ontwikkelen.
Daarom handhaaft Woonpunt het plan ook op haar investeringsagenda: ze kan alleen nu geen concrete datum noemen.
Vraag 5:
Deze plannen komen vanuit het door de raad vastgesteld WOP Maastricht Noordoost, welke status heeft het WOP nog 7
Antwoord 5:
Het WOP heeft de status van raadsbesluit (feb. 2010) en is qua inhoudelijke ambitie voor 2020 nog onverkort van kracht.
Vraag 6:

Bij aanpassing van de plannen moet hel WOP dan niet opnieuw vastgesteld worden door de gemeenteraad ?

Antwoord 6:
VWy zijn niet voornemens om de hoofdlijn van het plan Hoolhoes als nieuwe centrale ontmoetingsplek (met school, winkels, woningen en openbare ruimte) voor Limmel en Nazareth aan te passen. Daarmee blijven we binnen de door de gemeenteraad vastgestelde kaders van het WOP en de Structuunrisie. Vraag 7i
Benl u bereid om op korte termijn stappen le ondernemen voor meer duidelijkheid en waarborging voor de buurten ?

Antwoord 7:
Ja, onze inzet blijft erop gericht om het plan Hoolhoes (met school,winkels, woningen en openbare ruimte) op termijn volledig te(doen) realiseren. Ook Woonpunt heeft bevestigd dat de ambitie om Hoolhoes verder te ontwikkelen nog steeds staaL Woonpunt, de gemeente en andere partijen hebben de Hoolhoes-ontwikkeling mogelijk gemaakt door gezamenijk le investeren in een spooronderdoorgang en ondergrondse hoogspannings lijnen. Aansluitend heeft de gemeente opdracht gegeven om op korte tenfnijn te starten met de bouw van een nieuw integraal kindcentnim voor Limmel en Nazareth.
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Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

4- ^

Gerdo van Grootheest,
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling. Wonen. Naluur en Milieu.
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